
UCHWAŁA NR 992/2021 
ZARZĄDU POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 25 maja 2021 r. 
 

 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego 
za 2020 rok. 

 
 
Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021r. poz. 305) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za 2020 

rok zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kaliskiemu. 

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

STAROSTA KALISKI 

   Krzysztof Nosal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR 992/2021 

ZARZĄDU POWIATU KALISKIEGO 
z dnia 25 maja 2021 r. 

 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego 
za 2020 rok. 
 
 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Zarząd Powiatu Kaliskiego w terminie do dnia 31 maja 2021 r. podaje 

do publicznej wiadomości informację za 2020 rok obejmującą: 

1. wykonanie budżetu Powiatu Kaliskiego, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, 

2. kwotę wykorzystanych środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

3.  kwotę zobowiązań wymagalnych, 

4. kwotę dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty dotacji 

udzielonych innym jednostkom samorządu terytorialnego, 

5. wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, z wymienieniem podmiotów, których gwarancje 

i poręczenia dotyczą, 

6. wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożono 

spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem wysokości 

umorzonych kwot i przyczyn, 

7. wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej, którym udzielono pomocy publicznej.  

Podanie do publicznej wiadomości następuje poprzez publikację informacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Załącznik  
do uchwały Nr 992/2021 
Zarządu Powiatu Kaliskiego 
z dnia 25 maja 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O WYKONANIU  

BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO  

ZA 2020 ROK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Zarząd Powiatu Kaliskiego podaje do publicznej wiadomości informację 

o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za 2020 rok w terminie do 31 maja 2021 r. według danych 

na dzień 31 grudnia 2020 r. wynikających ze sprawozdań rocznych za 2020 rok. 

 

1. WYKONANIE BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO, W TYM KWOTA DEFICYTU ALBO NADWYŻKI 

 

Budżet Powiatu Kaliskiego na 2020 rok został przyjęty uchwałą Nr XVII/166/2019 Rady 

Powiatu Kaliskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w wysokości: 

− dochody – 66.222.710,98 zł, 

− wydatki – 68.970.031,99 zł, 

− deficyt – 2.747.321,01 zł, 

− przychody – 5.742.581,01 zł, 

− rozchody – 2.995.260,00 zł. 

Do dnia 31 grudnia 2020 r. uchwała budżetowa na rok 2020 została zmieniona 11 uchwałami 

Rady Powiatu Kaliskiego oraz 25 uchwałami Zarządu Powiatu Kaliskiego, zmiany obejmowały: 

− zwiększenie dochodów o kwotę 14.793.471,71 zł do kwoty 81.016.182,69 zł, 

− zwiększenie wydatków o kwotę 6.966.326,31 zł do kwoty 75.936.358,30 zł, 

− zwiększenie przychodów o kwotę 165.983,40 zł do kwoty 5.908.564,41 zł, 

− zwiększenie rozchodów o kwotę 7.993.128,80 zł do kwoty 10.988.388,80 zł, 

− zmniejszenie deficytu o kwotę 2.747.321,01 zł do kwoty 0,00 zł i zwiększenie nadwyżki o kwotę 

5.079.824,39 zł do kwoty 5.079.824,39 zł. 

 

Wykonanie budżetu Powiatu Kaliskiego w 2020 roku (zł) wynosiło: 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
 

Lp. 

 
Wyszczególnienie 

 
 

Plan po 
zmianach 

Wykonanie % wykonania 

1. Dochody Powiatu Kaliskiego 81.016.182,69 74.560.005,77 92,03 

2. Wydatki Powiatu Kaliskiego 75.936.358,30 64.518.472,53 84,96 

 
2.1. Wydatki majątkowe Powiatu 
Kaliskiego 

20.444.291,80 16.419.520,10 80,31 

3. Deficyt 0,00 0,00 0,00 

4. Nadwyżka 5.079.824,39 10.041.533,24 197,67 



5 
 

1.1.  Kwota deficytu/nadwyżki budżetowej 

W budżecie Powiatu Kaliskiego na dzień 31 grudnia 2020 r. została wykonana nadwyżka budżetowa 

w kwocie 10.041.533,24 zł.  

1.2. Dochody Powiatu Kaliskiego 

Planowane dochody Powiatu Kaliskiego w wysokości 81.016.182,69 zł zostały zrealizowane w kwocie 

74.560.005,77 zł, tj. 92,03 %, z tego: 

▪ dochody bieżące wykonano w kwocie 59.198.613,85  zł, tj. 96,40 % planu, 

▪ dochody majątkowe wykonano w kwocie 15.361.391,92  zł, tj. 78,92 % planu. 

Źródło: Opracowanie własne. 

 

1.3. Wydatki Powiatu Kaliskiego 

Planowane wydatki budżetu Powiatu Kaliskiego na 2020 rok po zmianach w wysokości 

75.936.358,30 zł zostały wykonane w kwocie 64.518.472,53 zł, tj. 84,96 %, w tym: 

▪ wydatki bieżące wykonano w kwocie 48.098.952,43 zł, tj. 86,68 % planu, 

▪ wydatki majątkowe wykonano w kwocie 16.419.520,10 zł, tj. 75,35 % planu. 

    

      

Lp. Rodzaj dochodów 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie na 
dzień 

31.12.2019 r. 
% wyk. planu 

1. Subwencje ogólne z budżetu państwa 22.487.627,00 22.487.627,00 100,00 

2. 
Udziały we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych i z podatku 
dochodowego od osób prawnych 

19.871.838,00 19.557.840,23 98,42 

3. Dotacje celowe z budżetu państwa 3.535.394,68 3.469.455,64 99,08 

4. Pozostałe dochody, w tym: 35.121.323,01 29.045.082,90 82,70 

  

– dotacje i środki na zadania 
współfinansowane ze środków europejskich 

9.957.266,52 3.899.700,83 39,16 

– dotacje i pomoc finansowa od jednostek 
samorządu terytorialnego  

2.642.408,98 2.349.601,50 88,92 

– dochody na finansowanie zadań z innych 
źródeł  

11.405.918,02 11.405.918,02 100,00 

– pozostałe dochody własne 11.115.729,49 11.389.862,55 102,47 

Razem 81.016.182,69 74.560.005,77 92,03 



6 
 

 
Wykonanie wydatków Powiatu Kaliskiego za 2020 rok (zł) 

Źródło: Opracowanie własne. 

 
 
1.3.1 Wydatki majątkowe 

Planowane wydatki majątkowe w wysokości 20.444.291,80 zł zostały wykonane w kwocie 

16.419.520,10 zł, tj. 80,31 %. Realizacja wydatków na zadania przedstawiała się następująco: 

✓ Instalacja sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 470 z drogą powiatową 

nr 4327 P w m. Skarszew (dz. 600, rozdz. 60013 § 6300) – planowane wydatki na pomoc finansową 

dla Województwa Wielkopolskiego w wysokości 200.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 

80.769,00 zł, tj. 40,38 % w związku ze zmniejszeniem udziału Powiatu Kaliskiego w kosztach 

realizacji zadania. Pomoc finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z umową. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie 
na dzień 

31.12.2020 r.  

% 
wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 140.000,00 138.572,40 98,98 

020 Leśnictwo  460.823,22 460.823,22 100,00 

600 Transport i łączność 19.417.855,27 17.214.600,53 88,65 

630 Turystyka 20.810,00 14.710,33 70,69 

700 Gospodarka mieszkaniowa 889.841,00 747.934,55 84,05 

710 Działalność usługowa  974.717,00 973.847,95 99,91 

730 Szkolnictwo wyższe i nauka 15.000,00 15.000,00 100,00 

750 Administracja publiczna 16.581.186,20 14.915.359,64 89,95 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  

236.500,00 195.088,44 82,49 

755 Wymiar sprawiedliwości 198.000,00 189.236,16 95,57 

757 Obsługa długu  565.887,00 262.929,56 46,46 

758 Różne rozliczenia 283.627,56 0,00 0,00 

801 
854 

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 18.501.306,23 15.407.313,43 83,28 

851 Ochrona zdrowia 783.836,76 112.135,08 14,31 

852   
853 
855 

Pomoc społeczna i rodzina 13.111.019,81 12.551.794,54 95,73 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  663.919,88 334.959,38 50,45 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3.032.678,37 938.637,95 30,95 

926 Kultura fizyczna 59.350,00 45.529,37 76,71 

 OGÓŁEM 75.936.358,30 64.518.472,53 84,96 



7 
 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4620 P na odcinku Szulec – Oszczeklin (dz. 600, rozdz. 60014 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 5.632.657,43 zł zostały wykonane w kwocie 

5.623.968,82 zł,  tj. 99,85 % I obejmowały m. in.:  

- przebudowę drogi na dł. 6.480,00 m, 

- likwidacje przełomów, 

- wykonanie chodników, 

- wykonanie ronda, 

- oznakowanie pionowe i poziome, 

- wykonanie tablicy informacyjnej. 

Źródła finansowania zadania: 

- środki Funduszu Dróg Samorządowych – 3.124.067,00 zł, 

- dochody własne Powiatu – 1.560.066,64 zł, 

- pomoc finansowa od Gmin: Koźminek i Opatówek – 939.835,18 zł. 

Nadzór inwestorski prowadzony był przez pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu. Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa dróg powiatowych w zakresie chodników (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – 

planowane wydatki w wysokości 6.005,75 zł nie zostały wykonane z uwagi na niewystarczającą 

ilość środków. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4589 P na odcinku Plewnia – Kosmów – Ceków (dz. 600, rozdz. 

60014 § 6610) – planowane wydatki na dotację celową dla Gminy Ceków – Kolonia w wysokości 

50.000,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej zostały wykonane 

w 100,00 % planu. 

Dotacja została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartym porozumieniem. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne powiatu. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4635 P od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 449 do granicy 

powiatu (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 50.000,00 zł 

na wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej zostały wykonane w kwocie 24.477,00 zł 

tj. 48,95 %. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych – 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4629 P na odcinku Iwanowice - 



8 
 

Szczytniki (dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 220.000,00 zł 

zostały zrealizowane w 100,00 % planu wykonanie dokumentacji projektowej, zgodnie z umową  

zawartą w formule „zaprojektuj i wybuduj” w dniu 30.04.2020 r. z  firmą „WERBUD” – Roboty 

Drogowo – Budowlane Piotr Pleśnierowicz. W ciągu roku budżetowego został zawarty aneks w dniu 

31.08.2020 r., którym przesunięto termin zakończenia zadania na 2021 r. 

Nadzór inwestorski prowadzony jest przez pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu.  

Źródło finansowania zadania:  

− Środki z Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – 211.636,00 zł, 

− środki europejskie – 8.364,00 zł ( środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi). 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w roku 2021 r. 

✓ Wykup gruntów (dz. 700, rozdz. 70005 § 6060) – planowane wydatki na wykupy gruntów 

pod drogi powiatowe w wysokości 10.000,00 zł nie zostały wykonane w związku z trwającymi 

procedurami nabycia nieruchomości gruntowych pod drogi powiatowe. 

✓ Zakup serwera do zarządzania domeną (dz. 750, rozdz. 75020 § 6060) – planowane wydatki 

w wysokości 35.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 21.279,00 zł, tj. 60,80 %  planu.  

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Zakup programu do zarządzania domeną (dz. 750, rozdz. 75020 § 6060) – planowane wydatki 

w wysokości 15.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 14.883,00 zł tj. 99,22 %. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Rezerwa (dz. 758, rozdz. 75818 § 6800) – planowana rezerwa na zadania majątkowe w wysokości 

25.000,00 zł nie została wykorzystana z uwagi na brak zgłoszonych potrzeb. 

✓ Zakup kosiarki samojezdnej (dz. 900, rozdz. 90004 § 6060) – planowane wydatki w wysokości 

12.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 11.999,00 zł, tj. 99,99 % i obejmowały zakup kosiarki  

samojezdnej model OM92/24KH68129090. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – 

Ostrowskiej (dz. 900, rozdz. 90095 § 6619) – planowane wydatki w wysokości 112.021,64 zł 

stanowiące dotację celową dla Miasta Kalisza na realizację wspólnego projektu 

współfinansowanego ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 zostały wykonane w wysokości 

101.608,25 zł, tj. 90,70 % planu, zgodnie z porozumieniem o współpracy w celu realizacji 

Projektu z dnia 20.12.2016 r. ze zm. 



9 
 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku oraz rewitalizacja i adaptacja 

jego zachodniego skrzydła na cele kulturalne (dz. 921, rozdz. 92118 §§ 6227, 6229) – planowane 

wydatki w wysokości 2.047.160,75 zł nie zostały wykonane. W dniu 12.02.2020 r. zwrócono się 

z prośbą do instytucji wdrażającej o wyrażenie zgody na zmianę zakresu robót budowlanych dot. 

windy zewnętrznej i zmianę przeznaczenia jednej kondygnacji budynku na magazynową oraz 

o wydłużenie terminu realizacji zadania z 30.06.2020 r. na 30.10.2021 r. Uzyskano zgodę Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zgodnie z pismem znak DWP.433.19.2017.III 

z dnia 28.02.2020 r. tylko na wydłużenie terminu realizacji zadania. W dniu 05.11.2020 r. Muzeum 

Historii Przemysłu w Opatówku podpisało umowę na roboty budowlane z Firmą Usługowo 

Handlową „MALBUD”. 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

✓ Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Kaliskiego – Adaptacja zabytkowej sali 

nr 1 Starostwa Powiatowego w Kaliszu na cele kulturalno – wystawiennicze (dz. 750, rozdz. 

75020 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 73.308,00 zł zostały wykonane w 100,00 

% planu i obejmowały: 

− opracowanie kosztorysu inwestorskiego, przedmiaru robót, 

− wykonanie dokumentacji w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 64.927,20 zł, 

− środki europejskie – 8.380,80 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi). 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w roku 2021. 

✓ Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Kaliskiego – Zagospodarowanie terenu 

wokół zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Kaliszu /na obszarze zabytkowego 

staromiejskiego zespołu urbanistycznego miasta/ (dz. 750, rozdz. 75020 §§ 6057, 6059) – 

planowane wydatki w wysokości 34.665,00 zł zostały wykonane w kwocie 34.637,00 zł, tj. 99,92 % 

i obejmowały: 

− opracowanie kosztorysu inwestorskiego, kosztorysu ofertowego, przedmiaru robót, 

− opracowanie kosztorysów, przedmiarów robót oraz STWiORB branży eklektycznej i sanitarnej, 

− wykonanie dokumentacji w formule „zaprojektuj i wybuduj”  

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 21.600,20 zł, 

− środki europejskie – 13.036,80 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi). 



10 
 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

 

✓ Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza (dz. 851, rozdz. 85111 § 6300) – 

planowane wydatki w wysokości 40.000,00 zł zostały wykonane w 100,00 % planu i przekazane 

do Województwa Wielkopolskiego zgodnie z umową nr DZ-IV/104/2020 z dnia 30.07.2020 r. 

W ramach przekazanej pomocy finansowej zakupiono polisomnograf NOX A1 II poziom PSG wraz 

z wyposażeniem.  

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych — 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4327 P na odcinku Tłokinia Kościelna – 

Rożdżały (dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 1.605.053,40 zł 

zostały wykonane w kwocie 1.461.763,89 zł, tj. 91,07 % i obejmowały: 

− wykonanie dokumentacji i robót budowlano – drogowych w formule „zaprojektuj i wybuduj” 

przez Firmę WERBUD Roboty Drogowo – Budowlane Piotr Pleśnierowicz, zgodnie z umową 

z dnia 23.11.2018 r. ze zm. – 1.308.596,88 zł, w tym: 

• opracowanie dokumentacji projektowej i uzyskanie ostatecznej decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej, 

• budowę ścieżki rowerowej na dł. 1.417,00 m, 

• budowę punktu przesiadkowego/parkingowego P&R B&R wraz z samoobsługową 

stacją/punktem napraw rowerów w m. Rożdżały, 

• budowę 18 zjazdów na działki z kostki brukowej, 

• oznakowanie pionowe i poziome dróg, 

− odszkodowania za zajęte nieruchomości wypłacane na podstawie Decyzji Starosty Kaliskiego –

153.167,01 zł. 

Nadzór inwestorski prowadzony był przez pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 570.070,36 zł, 

− pomoc finansowa od Gminy Opatówek – 260.935,20 zł, 

− środki europejskie – 630.758,33 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi). 

Realizacja zadania została zakończona. 



11 
 

 

✓ Przebudowa dróg powiatowych: nr 4629 P w m. Szczytniki oraz nr 4623 P na odcinku Popów – 

Takomyśle (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 4.670.780,57 zł 

zostały wykonane w kwocie 4.020.467,46 zł, tj. 86.08 % i obejmowały m. in.:  

− przebudowę drogi na dł. 7.130,00 m, 

− likwidacje przełomów, 

− wykonanie chodników, 

− oznakowanie pionowe i poziome, 

− odmulenie rowów, 

− wykonanie tablicy informacyjnej. 

Nadzór inwestorski prowadzony był przez pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu. 

 Źródła finansowania zadania: 

− środki Funduszu Dróg Samorządowych – 1.969.236,00 zł, 

− środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 900.000,00 zł 

− dochody własne Powiatu – 304.042,68 zł, 

− pomoc finansowa od Gminy Szczytniki – 847.188,78 zł. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4607 P na odcinku Emilianów – Dębsko (dz. 600, rozdz. 60014 

§§ 6058, 6059) – planowane wydatki w wysokości 1.243.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 

860.754,81 zł, tj. 69,25 % i obejmowały m.in.:  

- przebudowę drogi na dł. 1.972,00 m, 

- ułożenie krawężników i ścieku, 

- ułożenie chodnika i obrzeży, 

- wykonanie zjazdów, rowów, poszerzenia jezdni. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 278.651,19 zł, 

− pomoc finansowa od Gminy Koźminek – 180.103,62 zł, 

− środki europejskie – 402.000,00 zł ( środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi). 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych – 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku Stobno – Godziesze 

(dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 700.241,00 zł zostały 



12 
 

wykonane w kwocie 699.614,13 zł, tj. 99,91 % i obejmowały wypłaty odszkodowań na podstawie 

Decyzji Starosty Kaliskiego za zajęte nieruchomości. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 640.048,86 zł, 

− środki europejskie – 59.565,27 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi 

Powiatu). 

Realizacji zadania została zakończona. 

 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych – 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku Wolica – Borek 

(dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 23.339,00 zł zostały 

wykonane w 100,00 % planu i obejmowały wypłaty odszkodowań na podstawie Decyzji Starosty 

Kaliskiego za zajęte nieruchomości. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 11.439,12 zł, 

− środki europejskie – 11.899,88 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi 

Powiatu). 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych — 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4600 P na odcinku Warszówka – 

Pruszków (dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 162.245,00 zł 

zostały wykonane w kwocie 161.670,00 zł, tj. 99,65 % i obejmowały wypłaty odszkodowań 

na podstawie Decyzji Starosty Kaliskiego za zajęte nieruchomości. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 143.089,06 zł, 

− środki europejskie – 18.580,94 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi 

Powiatu). 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych – 



13 
 

Budowa dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych, z punktami przesiadkowymi/parkingów P&R 

i B&R, samoobsługowymi stacjami/punktami naprawy rowerów oraz niezbędną infrastrukturą 

uzupełniającą w ramach rozbudowy drogi powiatowej nr 4617 P na odcinku Szczytniki – 

Cieszyków (dz. 600, rozdz. 60014 §§ 6057, 6059) – planowane wydatki w wysokości 291.304,00 zł 

zostały wykonane w kwocie 291.304,00 zł, tj. 100,00 % i obejmowały wypłaty odszkodowań 

na podstawie Decyzji Starosty Kaliskiego za zajęte nieruchomości. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 191.134,22 zł, 

− środki europejskie – 100.169,78 zł (środki nie wpłynęły do dnia 31.12.2020 r. w związku 

z powyższym konieczne było sfinansowanie udziału europejskiego dochodami własnymi 

Powiatu). 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4628 P na odcinku Opatówek – Cienia Pierwsza w zakresie 

poszerzenia jezdni (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 92.500,00 zł 

zostały wykonane w kwocie 91.891,86 zł, tj. 99,34 %  i obejmowały m.in.: 

- roboty ziemne, 

- wykonanie podbudowy i warstwy ścieralnej, 

- oznakowanie poziome. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 56.891,86 zł, 

− pomoc finansowa od Gminy Opatówek – 35.000,00 zł. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4611 P Tłokinia Kościelna – Borów (dz. 600, rozdz. 60014 

§ 6610) – planowane wydatki w wysokości 35.000,00 zł na dotację celową dla Gminy Opatówek 

nie zostały zrealizowane w związku z informacją od Gminy Opatówek o rezygnacji z realizacji 

zadania w 2020 r. 

Przekazane środki zostały zwrócone na rachunek bankowy Powiatu Kaliskiego w dniu  30.12.2020 r. 

✓ Zwrot środków Funduszu Dróg Samorządowych otrzymanych w 2019 r. na realizację zadania 

majątkowego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 4620 P na odcinku Szulec – Oszczeklin" 

zgodnie z Aneksem Nr 1 z dnia 03.02.2020 r. do umowy Nr 10.63/19 z dnia 07.10.2019 r. (dz. 600, 

rozdz. 60014 § 6690) – planowane wydatki w wysokości 888.873,00 zł na zwrot środków Funduszu 

Dróg Samorządowych przekazanych w 2019 r. zostały wykonane w 100,00 % planu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko – 

Ostrowskiej – Budynek pomocniczy Starostwa Powiatowego w Kaliszu (dz. 750, rozdz. 75020 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 10.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 5.505,00 zł, 



14 
 

tj. 55,05 % i obejmowały wykonanie ekspertyzy ornitologicznej wraz z ekspertyzą 

chiropterologiczną oraz wykonanie audytu energetycznego dla budynku pomocniczego Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w latach następnych. 

✓ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko – 

Ostrowskiej – Budynek główny wraz z salą gimnastyczną Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie (dz. 801, 

rozdz. 80130 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 60.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 

22.879,00 zł, tj. 38,13 % i obejmowały wykonanie: 

-  ekspertyzy ornitologicznej wraz z ekspertyzą chiropterologiczną, 

- projektu termomodernizacji budynku głównego z salą gimnastyczną, 

- audytu energetycznego budynku głównego wraz z salą gimnastyczną. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w latach następnych. 

✓ Zakup respiratora, kardiomonitora oraz łóżka dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

im. Ludwika Perzyny w Kaliszu (dz. 851, rozdz. 85111 § 6220) – planowane wydatki w wysokości 

12.000,00 zł na dotację dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu 

zostały wykonane w 100,00 % planu, zgodnie z umową zawartą w dniu 25.03.2020 r. 

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

✓ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Aglomeracji Kalisko – 

Ostrowskiej – Opracowanie studium wykonalności projektu (dz. 900, rozdz. 90095 § 6050) – 

planowane wydatki w wysokości 30.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 24.600,00 zł 

tj. 82,00 % na opracowanie kompletnego studium wykonalności dla całego projektu. 

Źródła finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 7.109,40 zł, 

− dotacja od Gmin Ceków Kolonia i Mycielin oraz Miasta Kalisza - 17.490,60 zł. 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w latach następnych. 

✓ Przebudowa dróg powiatowych nr 4590 P i 4592 P na odcinku Kolonia Skarszewek – Tykadłów – 

Goliszew (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 5.000,00 zł 

na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej nie zostały wykonane. Powiat złożył 

wniosek o dofinansowanie zadania z budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

rozdanie na rok 2021. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4598 P na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4342 



15 
 

P w m. Blizanów Drugi do skrzyżowania z drogą krajową nr 25 w m. Piątek Mały (dz. 600, rozdz. 

60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 40.000,00 zł na opracowanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej zostały wykonane w kwocie 38.500,00 zł tj. 96,25 %. 

Powiat złożył wniosek o dofinansowanie zadania z budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych rozdanie na rok 2021. 

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4619 P na odcinku Rajsko – Pietrzyków (dz. 600, rozdz. 60014 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 35.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej zostały wykonane w kwocie 22.140,00 zł, tj. 63,26 %. 

Źródła finansowania zadania:  

− dochody własne Powiatu – 12.140,00 zł, 

− środki od Gminy Opatówek – 10.000,00 zł. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 6232 P w miejscowości Aleksandria (dz. 600, 

rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 87.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 

86.935,02 zł, tj. 99,93 %  i obejmowały m.in.: 

- roboty budowlane w zakresie chodnika na dł. 280,00 m, 

- wykonanie podbudowy i nawierzchni z kostki brukowej betonowej. 

Nadzór inwestorski był prowadzony przez pracownika Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

Powiatowego w Kaliszu.  

Źródła finansowania zadania:  

- dochody własne Powiatu – 56.935,02 zł, 

- środki Gminy Brzeziny – 30.000,00 zł. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4597 P (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki 

w wysokości 2.000,00 zł nie zostały zrealizowane.  

Realizacja zadania będzie kontynuowana w 2021 r. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 3248 P wraz z przepustem (dz. 600, rozdz. 60014 § 6300) – 

planowane wydatki w wysokości 70.000,00 zł na pomoc finansową dla Gminy i Miasta Rychwał 

zostały wykonane w kwocie 45.209,96 zł tj. 64,59 % w związku z mniejszą partycypacją w kosztach 

przez Powiat Kaliski. 

Pomoc finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z umową. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Rozbudowa monitoringu (dz. 855, rozdz. 85510 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 



16 
 

 11.000,00 zł na rozbudowę monitoringu w Domu Dziecka w Liskowie zostały wykonane 

w 100,00 % planu. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4632 P Wola Droszewska – Brzeziny (dz. 600, rozdz. 60014 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 60.000,00 zł na opracowanie dokumentacji projektowo 

– kosztorysowej zostały wykonane w kwocie 51.000,00 zł, tj. 85,00 % planu. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4630 P w m. Żydów w zakresie budowy chodnika (dz. 600, 

rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki na roboty budowlano - drogowe w wysokości 

110.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 93.791,19 zł tj. 85,26 % i obejmowały: 

− wykonanie chodnika z kostki brukowej, 

− ustawienie krawężników i obrzeży, 

− wykonanie podbudowy oraz odwodnienia. 

Źródło finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 38.791,19 zł, 

− środki Gminy Godziesze Wielkie – 55.000,00 zł. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 5312 P w m. Wola Droszewska w zakresie poszerzenia jezdni 

o pobocze utwardzone (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 

303.600,00 zł na roboty budowlano – drogowe zostały wykonane w kwocie 282.453,62 zł 

tj. 93,03 % i obejmowały m.in.: 

− roboty przygotowawcze i ziemne, 

− wykonanie podbudowy oraz warstwy ścieralnej, 

− oznakowanie poziome. 

Źródło finansowania zadania:  

− dochody własne Powiatu – 130.653,62 zł, 

− środki Gminy Godziesze Wielkie – 151.800,00 zł 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4630 P w m. Wolica w zakresie poszerzenia jezdni o pobocze 

utwardzone (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 140.000,00 zł 

na roboty budowlano – drogowe zostały wykonane w kwocie 138.952,74 zł tj. 93,03 % 

i obejmowały m.in.: 

− roboty przygotowawcze i ziemne, 

− wykonanie podbudowy oraz warstwy ścieralnej, 



17 
 

− oznakowanie poziome. 

Źródło finansowania zadania:  

− dochody własne Powiatu – 68.952,74 zł, 

− środki Gminy Godziesze Wielkie – 70.000,00 zł 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P w m. Skrzatki w zakresie poszerzenia jezdni o pobocze 

utwardzone (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 147.600,00 zł 

na roboty drogowo - budowlane zostały wykonane w wysokości 145.973,45 zł, tj. 98,90 % planu 

i obejmowały m.in.: 

− poszerzenie jezdni o łącznej dł. 560,00 m, 

− roboty ziemne, 

− wykonanie podbudowy oraz warstwy ścieralnej. 

Źródło finansowania zadania:  

− dochody własne Powiatu – 84.673,45 zł, 

− środki Gminy Godziesze Wielkie – 61.300,00 zł 

Realizacja zadania została zakończona. 

 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 5312 P w m. Godziesze Małe (ul. Ostrowska) w zakresie 

budowy nowego chodnika wraz z przebudową istniejącego chodnika (dz. 600, rozdz. 60014 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 325.000,00 zł nie zostały wykonane.  

✓ Wykonanie systemów magazynowania i rozprowadzania wody opadowej (dz. 900, rozdz. 90004 

§ 6050) – planowane wydatki w wysokości 70.000,00 zł nie zostały wykonane w związku 

z koniecznością rozdzielenia zadania na dwa konkretne dot. Szkół powiatowych. 

✓ Pomoc finansowa dla Gminy Blizanów na dofinansowanie budowy garażu dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrowie (dz. 754, rozdz. 75412 § 6300) – planowane wydatki 

na pomoc finansową w wysokości 10.000,00 zł zostały wykonane w 100,00 % planu. Pomoc 

finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartą umową. 

Źródło finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Pomoc finansowa dla Gminy Godziesze Wielkie na dofinansowanie wymiany pokrycia 

dachowego na budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku (dz. 754, rozdz. 75412 § 

6300) – planowane wydatki na pomoc finansową w wysokości 10.000,00 zł zostały wykonane 

w 100,00 % planu. Pomoc finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartą umową. 

Źródł0 finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Pomoc finansowa dla Gminy Brzeziny na zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych nr 676149 P 

i nr 676150 P stanowiących ciąg komunikacyjny w miejscowości Czempisz – Pieczyska – Zagórna 

– Ostrów Kaliski do granicy powiatu ostrzeszowskiego w miejscowości Głuszyna (dz. 600, rozdz. 



18 
 

60016 § 6300) – planowane wydatki na pomoc finansową w wysokości 30.000,00 zł zostały 

wykonane w 100,00 % planu. 

Pomoc finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartą umową. 

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Zakup oznakowanego radiowozu Policji w segmencie „C” dla Komisariatu Policji w Stawiszynie 

(dz. 754, rozdz. 75405 § 6170) – planowane wydatki na dofinansowanie zakupu 

radiowozu wysokości 5.000,00 zł zostały wykonane w 100,00 % planu. 

Dotacja została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartą umową. 

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Pomoc finansowa dla Gminy Ceków – Kolonia na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej 

nr 674936 P Szadek – Przedzeń” (dz. 600, rozdz. 60016 § 6300) – planowane wydatki na pomoc 

finansową w wysokości 390.000,00 zł zostały wykonane w 100,00 % planu. 

Pomoc finansowa została wykorzystana i rozliczona zgodnie z zawartą umową. 

Źródła finansowania zadania: dochody własne Powiatu. 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4585 P, 4586 P w miejscowości Petryki w zakresie 

chodnika (dz. 600, rozdz. 60014 § 6050) – planowane wydatki w wysokości 125.937,26 zł zostały 

wykonane  w kwocie 118.400,50 zł, tj. 94,02 % i obejmowały: 

− wykonanie robót w zakresie chodnika o dł. 110,00 m, 

− roboty ziemne, 

− remont zjazdów, 

− oznakowanie poziome. 

Źródło finansowania zadania:  

− dochody własne Powiatu – 55.431,87 zł, 

− środki Gminy i Miasta Stawiszyn – 62.968,63 zł 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków Zespołu Szkół 

Nr 1 w Liskowie oraz instalacji jej wykorzystania do nawadniania terenów zieleni i terenów 

dydaktycznych (dz. 010, rozdz. 01095 § 6050) – planowane wydatki  w wysokości 38.161,00 zł 

zostały wykonane  w kwocie 37.551,90 zł, tj. 98,40 % i obejmowały: 

− wykonanie robót budowlanych związanych z zamontowaniem dwóch podziemnych zbiorników 

na wody opadowe,  

− podłączenie przelewowe do istniejącej kanalizacji deszczowej, 

− wykonanie systemu nawadniania terenów zieleni i boiska sportowego ze sterowaniem 

czasowym, 

− tablicę informacyjną.  

Źródła finansowania zadania:  



19 
 

− dochody własne Powiatu – 13.390,90 zł, 

− pomoc finansowa od Województwa Wielkopolskiego – 24.161,00 zł. 

Realizacja zadania została zakończona 

✓ Wykonanie systemu podziemnego magazynowania wody opadowej z budynków warsztatów 

przy Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku oraz instalacji jej wykorzystania do 

nawadniania terenów zieleni i terenów dydaktycznych (dz. 010, rozdz. 01095 § 6050 ) – 

planowane wydatki w wysokości 41.839,00 zł zostały wykonane  w kwocie 41.020,50 zł, tj. 98,04 % 

i obejmowały: 

− wykonanie robót budowlanych związanych z zamontowaniem dwóch podziemnych zbiorników 

na wody opadowe,  

− podłączenie przelewowe do istniejącej kanalizacji deszczowej, 

− wykonanie systemu nawadniania terenów dydaktycznych (działek doświadczalnych), szklarni 

i tuneli foliowych ze sterowaniem czasowym, 

− tablicę informacyjną. 

Źródło finansowania zadania: 

− dochody własne Powiatu – 15.181,50 zł, 

− pomoc finansowa od Województwa Wielkopolskiego – 25.839,00 zł. 

      Realizacja zadania została zakończona. 

 

 

 

2. KWOTA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ ORAZ NIEPODLEGAJĄCYCH 

ZWROTOWI Z POMOCY UDZIELONEJ PRZEZ PAŃSTWA CZŁONKOWSKIE EUROPEJSKIEGO 

PROOZUMIENIA O WOLNYM HANDKU (EFTA) 

 

2.1. Dochody 

Planowane środki budżetu europejskiego zostały wykonane w kwocie 3.899.700,83 zł, tj. 39,16 % 

planu, w tym:  

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane dotacje w wysokości 1.664.013,02 zł zostały wykonane w kwocie 441.038,82 zł, tj. 26,50 % 

w tym: 

− na dofinansowanie zadań własnych powiatu w ramach projektu pn. „Aglomeracja Kalisko – 

Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych” realizowanego w ramach 

środków europejskich zostały wykonane w kwocie 260.935,20 zł, tj. 24,12 %, w tym: 



20 
 

• dotacja WRPO na lata 2014 – 2020 w wysokości 820.974,20 zł na dofinansowanie projektu, 

zgodnie z umową Nr RPWP03.03.04-30-0002/17-00 z dnia 16.11.2017 r. ze zm. zawartą 

z Zarządem Województwa Wielkopolskiego nie została wykonana do końca roku 

budżetowego. Środki zostaną przekazane po złożeniu do instytucji wdrażającej wniosku 

refundacyjnego oraz sprawdzeniu zamówień publicznych, 

• pomoc finansowa Gminy Opatówek w wysokości 260.935,20 zł na dofinansowanie zadania 

realizowanego na odcinku dróg powiatowych nr 4327 P Tłokinia Kościelna – Rożdżały została 

wykonana w 100,00 % planu. 

− na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4607 P na odcinku Emilianów – 

Dębsko” realizowanego w ramach środków europejskich zostały wykonane w kwocie 180.103,62 

zł, tj. 30,94 %, w tym: 

• dotacja PROW na lata 2014 – 2020 w wysokości 402.000,00 zł na dofinansowanie projektu, 

zgodnie z umową Nr 00187-65151-UM1500476/19 z dnia 31.01.2020 r. zawartą z Samorządem 

Województwa Wielkopolskiego nie została wykonana do końca roku budżetowego. Środki 

zostaną przekazane po zaakceptowaniu przez instytucję wdrażającą wniosku refundacyjnego 

oraz sprawdzeniu zamówień publicznych, 

• pomoc finansowa Gminy Koźminek w wysokości 180.103,62 zł została wykonana w 100,00 % 

planu. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 

Planowane dotacje i środki w wysokości 3.884.705,72 zł na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach środków europejskich zostały wykonane w kwocie 2.068.395,79 zł, tj. 53,24 % i obejmowały: 

− środki Europejskiego Funduszu Społecznego stanowiące płatność końcową na finansowanie 

projektu pn. „Staże w Rimini kluczem do sukcesu uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Liskowie” 

realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój – Erasmus Plus, 

zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu Nr POWERVET – 2018 – 1 – PL01 – KA102 – 

048884 w kwocie 45.473,01 zł, co stanowi 100,00 % planu, 

− dotację ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 i budżetu państwa na finansowanie projektu 

pn. „Poprawa jakości kształcenia w Zespole Szkół nr 1 w Liskowie”, zgodnie z umową 

o dofinansowanie projektu Nr RPWP.08.03.01-30-0063/18-00 zawartą z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 447.153,67 zł, tj. 89,73 % planu, 

− grant ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020 na projekt 

pn. „Zdalna Szkoła”, zgodnie z umową o powierzenie grantu nr 2093/2020 zawartą z Centrum 

Projektów Polska Cyfrowa w kwocie 60.000,00 zł, tj. 100,00 % planu, 

− dotację z budżetu europejskiego wynikającą z końcowego rozliczenia projektu zakończonego 

w 2018 roku pn. „Przebudowa i wyposażenie budynku na potrzeby funkcjonowania warsztatów 



21 
 

szkolnych w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku” w kwocie 1.515.769,11 zł, tj. 97,36 % 

planu,  

Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

Planowane dotacje i środki w wysokości 662.244,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach środków europejskich zostały wykonane w kwocie 103.021,00 zł, tj. 15,56 %, w tym: 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

na dofinansowanie projektu pn. „Zawodowcy na start", zgodnie z umową zawartą z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego Nr RPWP.08.03.05-30-0003/17-00 z dnia 28.05.2019 r. została 

wykonana w kwocie 12.346,00 zł, tj. 15,53 % planu, 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

na dofinansowanie projektu pn. „Zawodowa młodzież", zgodnie z umową zawartą z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego Nr RPWP.08.03.05-30-0010/17-00 z dnia 24.07.2018 r. ze zm. 

została wykonana w kwocie 90.675,00 zł, tj. 26,79 % planu, 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

na dofinansowanie projektu pn. „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego młodzieży 

w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku", zgodnie z umową Nr RPWP.08.03.05-30-

0004/16-00 z dnia 15.02.2017 r. ze zm. zawartą z Zarządem Województwa Wielkopolskiego 

w wysokości 244.294,00 zł nie została wykonana.  

Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

Planowane dotacje i środki w wysokości 452.956,64 zł na dofinansowanie zadań realizowanych 

w ramach środków europejskich zostały wykonane w kwocie 101.240,00 zł, tj. 22,35 %, w tym: 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

na dofinansowanie projektu pn. „Podniesienie jakości procesu kształcenia dorosłych w Zespole 

Szkół im. St. Mikołajczyka w Opatówku", zgodnie z umową Nr RPWP.08.03.05-30-0005/16-00 ze 

zm. zawartą z Zarządem Województwa Wielkopolskiego została wykonana w kwocie 80.990,00 zł, 

tj. 42,86 % planu, 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

na dofinansowanie projektu pn. „Zawodowcy 25+", zgodnie z umową zawartą z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego Nr RPWP.08.03.05-30-0011/17-00 z dnia 24.07.2018 r. została 

wykonana w kwocie 20.250,00 zł, tj. 7,67 % planu. 

Wykonanie dochodów uzależnione było od stopnia realizacji zadań w ramach projektu. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Planowana dotacja celowa z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 w wysokości 798.740,40 zł na finansowanie projektu pn. „Zawodowa młodzież", zgodnie 

z umową zawartą z Zarządem Województwa Wielkopolskiego Nr RPWP.08.03.05-30-0010/17-00 z dnia 

24.07.2018 r. ze zm. na dofinansowanie projektu nie została wykonana. 



22 
 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność 

Planowane dotacje celowe w wysokości 662.686,06 zł na realizację projektu pn. „Program edukacji 

zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW typu B na terenie 

Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”, zgodnie z umową Nr RPWP.06.06.03-30-0003/18-00 zawartą 

z Zarządem Województwa Wielkopolskiego ze zm. na dofinansowanie projektu zostały wykonane 

w kwocie 348.698,84 zł, tj. 52,62 %, w tym: 

− dotacja z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 została 

wykonana w kwocie 348.698,84 zł, tj. 58,10 % planu, 

− udział własny partnerów w wysokości 62.477,76 zł, zgodnie z umową partnerską na rzecz realizacji 

projektu z dnia 01.04.2019 r. nie został wykonany. Udział partnerów został wpłacony na rachunek 

bankowy projektu. Jednakże w wyniku rocznego rozliczenia projektu środki zostały zwrócone 

do partnerów w m-cu grudniu 2020 r., ponieważ nie poniesiono żadnych kosztów na rzecz 

realizacji projektu.  

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 

Planowane środki w wysokości 222.205,61 zł na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19 zostały wykonane w kwocie 211.482,15 zł, tj. 95,17 %, 

w tym: 

− środki (grant) pochodzące z programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 

na realizację zadań polegających na wypłacie dodatków do wynagrodzeń pracowników oraz 

zakupu środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji dla personelu, zgodnie z umową nr 

COVID.19.58.2020 z dnia 29.10.2020 r. zawartą z Narodowym Funduszem Zdrowia – 

Wielkopolskim Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu zostały wykonane w kwocie 9.086,11 zł, tj. 

100,00 % planu, 

− środki (grant) pochodzące z programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 

na realizację projektu pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce”, zgodnie z 

umową o powierzenie grantu nr 125/2020 z dnia 24.08.2020 r. zostały wykonane w kwocie 

202.396,04 zł, tj. 94,97 % planu. 

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia 

Planowane środki (grant) w wysokości 71.100,00 zł na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19 w ramach projektu pn. „STOP COVID–19. Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce” pochodzące z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach 

WRPO na lata 2014 – 2020, zgodnie z umową nr 366/2020 z dnia 10.11.2020 r. ze zm. zawartą 

z Województwem Wielkopolskim dla Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II 

w Liskowie zostały wykonane w kwocie 63.505,31 zł, tj. 89,32 %. 



23 
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

Planowana dotacja celowa z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 dla Partnerów projektu pn. „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie kaliskim” zgodnie 

z umową Nr RPWP.07.02.01 – 30 – 0031/51 – 00 ze zm. zawartą z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego na dofinansowanie projektu w wysokości 2.948,03 zł została wykonana w 100,00 % 

planu i stanowiła refundację wydatków w związku z końcowym rozliczeniem projektu. 

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

Planowane środki w wysokości 323.184,16 zł pochodzące z budżetu europejskiego i budżetu państwa 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 na realizację projektu 

pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID–19”, zgodnie 

z umową nr PS–III.K.2020.7 z dnia 29.07.2020 r. zawartą z Wojewodą Wielkopolskim zostały wykonane 

w 100,00 % planu. 

Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze 

Planowane środki (grant) w wysokości 31.320,00 zł na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19 w ramach projektu pn. „STOP COVID–19. Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce” pochodzące z budżetu europejskiego i budżetu państwa w ramach 

WRPO na lata 2014 – 2020, zgodnie z umową nr 366/2020 z dnia 10.11.2020 r. ze zm. zawartą 

z Województwem Wielkopolskim dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu zostały 

wykonane w kwocie 31.315,64 zł, tj. 99,99 %. 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych 

Planowane środki (grant) w wysokości 214.470,00 zł na realizację wsparcia w związku 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID–19 w ramach projektu pn. „STOP COVID–

19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” pochodzące z budżetu europejskiego i budżetu 

państwa w ramach WRPO na lata 2014 – 2020, zgodnie z umową nr 366/2020 z dnia 10.11.2020 r. ze 

zm. zawartą z Województwem Wielkopolskim dla: Domu Dziecka w Liskowie, Placówki opiekuńczo – 

wychowawczej typu rodzinnego w Brzezinach,  Placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego 

w Opatówku i Placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego im. Aniołów Stróżów w Ostrowie 

Kaliskim zostały wykonane w kwocie 204.871,09 zł, tj. 95,52 %. 

 

2.2. Wydatki  

Na realizację projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej łącznie wydatkowano 

kwotę 5.724.706,96 zł, tj. 52,56 % planu, w tym: 

− z budżetu krajowego zrealizowano kwotę 2.861.689,52 zł, tj. 60,44 % planu, 

− z budżetu UE zrealizowano kwotę 2.863.017,44 zł, tj. 46,51 % planu. 



24 
 

 

 

✓ Aglomeracja Kalisko – Ostrowska przyjazna rowerzystom – Budowa ścieżek rowerowych 

W dniu 16.11.2017 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

nr RPWP.03.03.04 – 30 – 0002/17 – 00 o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałania 3.3.4 Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT 

dla rozwoju Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej w wysokości 85,00 % wydatków kwalifikowalnych. 

Dział 600 – Transport i Łączność 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane wydatki na realizację zadań własnych Powiatu w ramach projektu w wysokości 

3.002.182,40 zł zostały wykonane w kwocie 2.857.691,02 zł, tj. 95,19 % i obejmowały: 

− wykonanie dokumentacji i robót budowlano – drogowych w zakresie m. in. budowy ścieżki 

rowerowej, punktów przesiadkowych, Parkingów P&R i B&R, samoobsługowych stacji/punktów 

naprawy rowerów oraz wykup gruntów dot. rozbudowy drogi powiatowej nr 4327 P na odcinku 

Tłokinia Kościelna – Rożdżały – 1.461.763,89 zł, tj. 91,07 % planu, 

− wykonanie dokumentacji projektowej dot. rozbudowy drogi powiatowej nr 4629 P na odcinku 

Iwanowice – Szczytniki – 220.000,00 zł, tj. 100,00 % planu, 

− wykupu gruntów na zadaniach dot.: 

• rozbudowy drogi powiatowej nr 4617 P na odcinku Szczytniki – Cieszyków – 291.304,00 zł, 

tj. 100,00 % planu, 

• rozbudowy drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku Stobno – Godziesze – 699.614,13 zł, 

tj. 99,91 % planu, 

• rozbudowy drogi powiatowej nr 6232 P na odcinku Wolica – Borek – 23.339,00 zł, tj. 100,00 %  

planu, 

• rozbudowy drogi powiatowej nr 4600 P na odcinku Warszówka – Pruszków – 161.670,00 zł, 

tj. 99,65 % planu. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 829.338,20 zł, 

tj. 100,00 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w wysokości 2.028.352,82 zł, tj. 93,35 % planu.  

 

 

 

✓ Przebudowa drogi powiatowej nr 4607 P na odcinku Emilianów – Dębsko 

W dniu 31.01.2020 r.  powiat zawarł  z Samorządem województwa Wielkopolskiego umowę 

o przyznaniu pomocy Nr 00187-65151-UM1500476/19 finansowanej z PROW na lata 2014 – 2020 

na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w wysokości 

do 63,63 % wydatków kwalifikowalnych. 



25 
 

Dział 600 – Transport i Łączność 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane wydatki na realizację zadania w wysokości 1.243.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 

860.754,81 zł, tj. 69,25 % i obejmowały przebudowę drogi na odcinku 1972 m, w tym m. in. roboty 

przygotowawcze i rozbiórkowe, roboty ziemne, ułożenie krawężników, chodnika i obrzeży, wykonanie 

zjazdów, rowów i poszerzenia jezdni, wymianę konstrukcji jezdni. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków PROW na lata 2014 – 2020 w kwocie 402.000,00 zł, 

tj. 100,00 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w wysokości 458.754,81 zł, tj. 54,55 % planu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

 

✓ Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Kaliskiego 

W dniu 10.08.2018 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

nr RPWP.03.02.04 – 30 – 0012/16 – 00 o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 4.4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego 

i kulturowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla rozwoju Aglomeracji Kalisko – 

Ostrowskiej w wysokości 46,56 % kosztów kwalifikowalnych. 

W ramach projektu realizowane są przez Powiat Kaliski następujące zadania majątkowe: 

− „Adaptacja zabytkowej sali nr 1 Starostwa Powiatowego w Kaliszu na cele kulturalno – 

wystawiennicze", 

− „Zagospodarowanie terenu wokół zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Kaliszu 

/na obszarze zabytkowego staromiejskiego zespołu urbanistycznego miasta/", 

− „Montaż windy osobowej w budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku wraz z zakupem 

schodołazu dla niepełnosprawnych", 

− „Utworzenie multimedialnej i interaktywnej aplikacji internetowej dotyczącej oferty kulturalnej 

i turystycznej Powiatu Kaliskiego", 

− „Opracowanie studium wykonalności projektu i dokumentacji projektowo – kosztorysowej". 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe 

Planowane wydatki w wysokości 107.973,00 zł zostały wykonane w kwocie 107.945,00 zł, tj. 99,97 % 

i obejmowały: 

− wykonanie dokumentacji projektowej, opracowanie kosztorysu inwestorskiego, przedmiaru robót 

i STWiORB branży konstrukcyjno – budowlanej, architektonicznej i sanitarnej dot. zadania 

pn. „Adaptacja zabytkowej sali nr 1 Starostwa Powiatowego w Kaliszu na cele kulturalno – 

wystawiennicze” – 73.308,00 zł, tj. 100,00 % planu, 

− wykonanie dokumentacji projektowej, opracowanie kosztorysu inwestorskiego, przedmiaru robót 

i STWiORB branży sanitarnej, elektrycznej i drogowej oraz opłatę za zajęcie pasa drogowego dot. 



26 
 

zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego 

w Kaliszu /na obszarze zabytkowego staromiejskiego zespołu urbanistycznego miasta/”– 

34.637,00 zł, tj. 99,92 % planu. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w kwocie 21.417,60 zł, tj. 100,00 % planu 

i ze środków krajowych w kwocie 86.527,40 zł, tj. 99,97 % planu. 

 

✓ Z Liskowa do Rimini po doświadczenie zawodowe 

W dniu 03.07.2019 r. Powiat Kaliski uzyskał na realizację projektu środki europejskie i budżetu 

państwa zgodnie z umową Nr POWERVET – 2019 – 1 – PL01 – KA102 – 064566 zawartą z Fundacją 

Rozwoju Systemu Edukacji. Projekt realizowany był w 94,29 % ze środków europejskich w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój – Erasmus Plus oraz 5,71 % ze środków budżetu 

państwa przez Zespół Szkół Nr 1 w Liskowie w okresie od 01.09.2019 r. do 31.10.2020 r. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 

Planowane wydatki w wysokości 168.108,63 zł zostały wykonane w kwocie 168.108,62 zł, tj. 99,99 % 

i obejmowały m.in.:  

− środki na podróż i wsparcie indywidulane uczniów i opiekunów, 

− wynagrodzenie nauczycieli za przeprowadzenie zajęć z j. angielskiego oraz księgowego 

i koordynatora projektu wraz z pochodnymi od wynagrodzeń,  

− zakup materiałów niezbędnych do realizacji projektu, 

− koszt podróży oraz zakwaterowania uczniów i opiekunów, 

− kurs języka włoskiego dla uczniów i reklamę projektu, 

− ubezpieczenie wszystkich uczestników projektu. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój – 

Erasmus Plus w kwocie 158.509,59 zł, tj. 99,99 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w kwocie 

9.599,03 zł, tj. 100,00 % planu.  

Realizacja projektu została zakończona. 

✓ Poprawa jakości kształcenia w Zespole Szkół nr 1 w Liskowie 

W dniu 03.07.2019 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0004/16 – 00 na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży – tryb konkursowy w wysokości 90,00 % 

kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu i partnera projektu w wysokości 10,00 % stanowi wkład 

niepieniężny – wynajem sal oraz wynagrodzenia pracowników. 

Projekt realizowany jest przez Zespół Szkól nr 1 w Liskowie oraz partnera – Project HUB  Sp. z o.o. 

w okresie od 01.05.2019 r. do 31.03.2021 r. 



27 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe  

Planowane wydatki w wysokości 560.323,42 zł zostały wykonane w kwocie 370.062,41 zł, tj. 66,04 % 

i obejmowały: 

- dotację dla partnera projektu, 

- wynagrodzenie nauczycieli za przeprowadzenie zajęć z j. angielskiego zawodowego, doradztwa 

zawodowego i kursu barmańskiego oraz wynagrodzenie koordynatora i księgowego projektu wraz 

z pochodnymi naliczanymi od wynagrodzeń,  

- zakup materiałów niezbędnych do realizacji projektu, 

- wypłatę stypendiów stażowych dla uczniów, którzy ukończyli praktyki zawodowe, 

- refundacje kosztów stażu dla pracodawców. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

w kwocie 352.015,49 zł, tj. 66,17 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w kwocie 18.046,92 zł, 

tj. 63,78 % planu. 

 

✓ Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego 

W dniu 24.04.2020 r. Powiat zawarł z Centrum Projektów Polska Cyfrowa umowę o powierzenie 

grantu nr 2093/2020 na dofinansowanie realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna szkoła – wsparcie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa nr I – „Powszechny dostęp do szybkiego 

Internetu”, działanie 1.1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu 

do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” w wysokości 100,00 % kosztów 

kwalifikowalnych. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 

Planowane wydatki w wysokości 60.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 60.000,00 zł, tj. 100,00 % 

i obejmowały zakup 23 laptopów dla Zespołu Szkół Nr 1 w Liskowie i Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka 

w Opatówku. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

w kwocie 50.778,00 zł, tj. 100,00 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w kwocie 9.222,00 zł, tj. 

100,00 % planu. 

Realizacja zadania została zakończona. 

✓ Podniesienie jakości kształcenia zawodowego młodzieży w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka 

w Opatówku 

W dniu 15.02.2017 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0004/16 – 00 na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 



28 
 

2020 Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

w wysokości 90,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu w wysokości 10,00 % stanowi wkład 

niepieniężny – wynajem sal. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

Planowane wydatki w wysokości 321.292,11 zł zostały wykonane w kwocie 139.735,67 zł, tj. 43,49 % 

i obejmowały m. in.: 

− indywidualne doradztwo edukacyjno – zawodowe wraz z opracowaniem IPD dla uczestników 

projektu, 

− przeprowadzenie badań lekarskich i psychologicznych wraz z wydaniem orzeczeń dla uczestników 

kursów, 

− przeprowadzenie kursu operatorów wózków widłowych wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu prawa jazdy kat. B wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu spawania wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu obsługi kombajnu zbożowego, 

− przeprowadzenie kursu stosowania środków ochrony roślin, 

− zwrot kosztów dojazdu uczestników projektu, 

− umowy zlecenia na pełnienie funkcji Księgowego wraz z pochodnymi od zleceń, 

− usługę realizacji badań wraz z opracowaniem raportu końcowego podsumowującego realizację 

badań w ramach projektu. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 131.976,20 zł, 

tj. 43,49 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w kwocie 7.759,47 zł, tj. 43,49 % planu. 

Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest w 2021 r. 

 

✓ Zawodowcy na start 

W dniu 28.05.2019 r. została zawarta umowa Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0003/17 – 00 z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

w wysokości 90,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu w wysokości 10,00 % stanowić będzie 

wkład niepieniężny – wynajem sal. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

Planowane wydatki w wysokości 79.500,00 zł nie zostały wykonane. W związku z pandemią COVID – 

19 realizację zadania przełożono na 2021 r. 

 

✓ Zawodowa młodzież 



29 
 

W dniu 24.07.2018 r. została zawarta umowa Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0010/17 – 00 z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

w wysokości 90,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu w wysokości 10,00 % stanowić będzie 

wkład niepieniężny – wynajem sal. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

Planowane wydatki w wysokości 348.555,68 zł nie zostały wykonane. W związku z pandemią COVID – 

 19 realizację zadania przełożono na 2021 r. 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność 

Planowane wydatki na dotację dla partnera projektu w wysokości 798.740,40 zł nie zostały wykonane. 

W związku z pandemią COVID –  19 realizację zadania przełożono na 2021 r. 

 

✓ Podniesienie jakości procesu kształcenia dorosłych w Zespole Szkół im. St. Mikołajczyka 

w Opatówku 

W dniu 15.02.2017 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0005/16 – 00 na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

w wysokości 90,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu w wysokości 10,00 % stanowi wkład 

niepieniężny – wynajem sal. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

Planowane wydatki w wysokości 215.965,00 zł zostały wykonane w kwocie 190.552,40 zł, tj. 88,23 % 

i obejmowały m. in.: 

− indywidualne doradztwo edukacyjno – zawodowe wraz z opracowaniem IPD dla uczestników 

projektu, 

− przeprowadzenie kursu obsługi wózka widłowego wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu prawa jazdy kat. C + E wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu prawa jazdy kat. C wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu kwalifikacji wstępnej na przewóz rzeczy wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− kursu spawacza MAG wraz z egzaminem zewnętrznym, 

− przeprowadzenie kursu obsługi kombajnu zbożowego, 

− kursu obsługi ładowarki wraz z egzaminem zewnętrznym, 



30 
 

− umowy zlecenia na pełnienie funkcji Księgowego,  Koordynatora i Specjalisty wraz z pochodnymi 

od zleceń. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 179.968,97 zł, 

tj. 88,23 % planu oraz ze środków budżetu krajowego w kwocie 10.583,43 zł, tj. 88,23 % planu. 

Zakończenie realizacji projektu przewidziane jest w 2021 r. 

 

✓ Zawodowcy 25+ 

W dniu 24.07.2018 r. została zawarta umowa Nr RPWP.08.03.05 – 30 – 0011/17-00 z Zarządem 

Województwa Wielkopolskiego o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 2020 

Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO 

w wysokości 90,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział Powiatu w wysokości 10,00 % stanowić będzie 

wkład niepieniężny – wynajem sal. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Rozdział 80151 – Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

Planowane wydatki w wysokości 263.986,64 zł nie zostały wykonane. W związku z pandemią COVID – 

19 przełożono realizację zadania na 2021 r.  

 

✓ Program edukacji zdrowotnej, wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko WZW 

typu B na terenie Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 

W dniu 17.07.2019 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

Nr RPWP.06.06.03 – 30 – 0003/18 – 00 na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 6.6.3 Wspieranie aktywności zawodowej pracowników poprzez działania 

prozdrowotne w ramach ZIT dla rozwoju AKO w wysokości 95,00 % kosztów kwalifikowalnych. Udział 

Powiatu i partnerów w wysokości 5,00 % stanowi wkład pieniężny. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność 

Planowane wydatki w wysokości 665.208,30 zł na realizację projektu nie zostały wykonane do końca 

roku budżetowego. 

Realizacja projektu przewidziana jest do dnia 30.11.2021 r. 

 

✓ Program profilaktyki nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 

W dniu 10.09.2019 r. Powiat zawarł z Gminą i Miastem Stawiszyn umowę o partnerstwie na rzecz 

realizacji projektu Nr RPWP.06.06.03 – 30 – 0004/18 dofinansowanego ze środków europejskich 

w ramach WRPO na lata 2014 – 2020.  

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność 

Planowane wydatki w wysokości 1.166,46 zł finansowane ze środków krajowych na dotację dla Lidera 



31 
 

– Gminy i Miasta Stawiszyn zostały wykonane w kwocie 923,00 zł, tj. 79,13 % do wysokości wkładu 

własnego Powiatu. 

 

✓ Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów 

opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych 

i hospicjów na czas COVID-19 – grant dla Domu pomocy Społecznej w Liskowie 

W dniu 29.10.2020 r. Powiat Kaliski zawarł z Narodowym Funduszem Zdrowia – Wielkopolskim 

Oddziałem Wojewódzkim w Poznaniu umowę o powierzenie grantu nr COVID.19.58.2020 w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację zadań polegających na wypłacie dodatków 

do wynagrodzeń pracowników oraz zakupie środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji dla 

personelu. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 

Planowane wydatki w wysokości 9.086,11 zł zostały wykonane w kwocie 9.086,11 zł, tj. 100,00 % 

i obejmowały wypłatę dodatków dla personelu mającego bezpośredni kontakt z mieszkańcami DPS 

wraz z pochodnymi oraz zakup środków medycznych i dezynfekcyjnych w związku z COVID – 19. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w kwocie 7.647,77 zł, tj. 100,00 % planu oraz 

ze środków budżetu krajowego w kwocie 1.438,34 zł, tj. 100,00 % planu. 

Realizacja projektu została zakończona. 

✓ Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce 

W dniu 24.08.2020 r. Powiat Kaliski zawarł z Województwem Wielkopolskim – Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej umowę o powierzenie grantu nr 125/2020 w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym 

– na wsparcie domu pomocy społecznej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID – 19 w ramach projektu pn. „Domy Pomocy Społecznej bezpieczne w Wielkopolsce”. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 

Planowane wydatki w wysokości 213.119,50 zł zostały wykonane w kwocie 202.396,04 zł, tj. 94,97 % 

i obejmowały wypłatę dodatków dla personelu mającego bezpośredni kontakt z mieszkańcami DPS 

wraz z pochodnymi, zakup wyposażenia oraz środków medycznych i dezynfekcyjnych zapobiegających 

i usprawniających walkę z COVID – 19, a także testów na obecność COVID – 19. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w kwocie 170.579,38 zł, tj. 94,97 % planu oraz 

ze środków budżetu krajowego w kwocie 31.816,66 zł, tj. 94,97 % planu. 

Realizacja projektu została zakończona. 



32 
 

✓ STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce 

W dniu 10.11.2020 r. Powiat Kaliski zawarł z Województwem Wielkopolskim – Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej umowę nr 366/2020 o powierzenie grantu w ramach WRPO na lata 

2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu 

państwa na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 

19 w ramach projektu pn. „STOP COVID – 19. Bezpieczne  systemy społeczne w Wielkopolsce”. 

Projekt był realizowany przez: Dom Dziecka w Liskowie, Środowiskowy Dom Samopomocy im. Jana 

Pawła II w Liskowie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu, Placówkę opiekuńczo – 

wychowawczą typu rodzinnego w Brzezinach, Placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego 

w Opatówku, Placówkę opiekuńczo – wychowawczą im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim 

w okresie 01.06.2020 – 31.12.2020 r. 

Projekt został wprowadzony do budżetu Powiatu Kaliskiego na 2020 r. uchwałą Nr XXVII/243/2020 

Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 29.09.2020 r. z kwotą wydatków 30.530,00 zł stanowiącą środki 

krajowe w celu zabezpieczenia wkładu własnego w realizację projektu. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia 

Planowane wydatki na realizację grantu dla Środowiskowego Domu Samopomocy im. Jana Pawła II 

w Liskowie w wysokości 79.000,00 zł zostały wykonane w kwocie 70.561,46 zł, tj. 89,32 % 

i obejmowały wypłatę dodatków dla pracowników wraz z pochodnymi, zakup wyposażenia i środków 

medycznych i dezynfekcyjnych zapobiegających COVID – 19 oraz testów i badań wykrywających COVID 

– 19. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 59.977,23 zł, 

tj. 89,32 % planu oraz budżetu krajowego w kwocie 10.584,23 zł, tj. 89,32 %  planu. 

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85508 – Rodziny zastępcze 

Planowane wydatki na realizację grantu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu 

w wysokości 34.800,00 zł zostały wykonane w kwocie 34.795,16 zł, tj. 99,99 % i obejmowały wypłatę 

dodatków do wynagrodzeń dla osób pełniących funkcję zawodowej rodziny zastępczej oraz osoby 

do pomocy przy sprawowaniu opieki oraz przy pracach gospodarskich wraz z pochodnymi. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 29.575,88 zł, tj. 99,99 

% planu oraz budżetu krajowego w kwocie 5.219,28 zł, tj. 99,99 % planu. 

Rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Planowane wydatki na realizację grantu w wysokości 233.620,00 zł zostały wykonane w kwocie 

224.354,82 zł, tj. 96,03 %, w tym dla: 

− Domu Dziecka w Liskowie zostały wykonane w kwocie 158.237,24 zł, tj. 94,47 % planu 

i obejmowały dodatki do wynagrodzeń dla pracowników wraz z pochodnymi oraz zakup 



33 
 

wyposażenia i środków medycznych i dezynfekcyjnych zapobiegających COVID – 19, 

− Placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego w Brzezinach zostały wykonane w kwocie 

11.998,79 zł, tj. 99,99 planu i obejmowały dodatki do wynagrodzeń dla Dyrektora i Wychowawcy, 

− Placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego w Opatówku zostały wykonane w kwocie 

11.998,79 zł, tj. 99,99 planu i obejmowały dodatki do wynagrodzeń dla Dyrektora i Wychowawcy, 

− Placówki opiekuńczo – wychowawczej im. Aniołów Stróżów w Ostrowie Kaliskim wydatki 

na dotację zostały wykonane w kwocie 42.120,00 zł, tj. 100,00 % planu. W ramach dotacji 

placówka wypłaciła dodatki do wynagrodzeń pracowników wraz z pochodnymi. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 194.679,89 zł, 

tj. 96,11 % planu oraz budżetu krajowego w kwocie 29.674,93 zł, tj. 95,53 % planu. 

 

✓ Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie kaliskim 

W dniu 09.02.2017 r. Powiat zawarł umowę z Zarządem Województwa Wielkopolskiego 

Nr RPWP.07.02.01 – 30 – 0031/15 – 00 na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez jednostki 

samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne w wysokości 95,00 % kosztów 

kwalifikowalnych. 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 

Planowane wydatki w wysokości 2.948,03 zł zostały wykonane w kwocie 2.948,03 zł, tj. 100,00 % 

i obejmowały dotacje dla Partnerów tj. Gmin Brzeziny i Lisków z tyt. końcowego rozliczenia projektu.  

Wydatki zostały sfinansowane ze środków WRPO na lata 2014 – 2020 w kwocie 2.173,92 zł, 

tj. 100,00 % planu oraz budżetu krajowego w kwocie 774,11 zł, tj. 100,00 % planu. 

Realizacja projektu została zakończona. 

✓ Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19 

W dniu 29.07.2020 r. Powiat Kaliski zawarł z Wojewodą Wielkopolskim umowę nr PS–III.K.2020.7 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 – Działanie 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym – na projekt pn. „Wsparcie dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej w okresie epidemii COVID – 19”. 

Dział 855 – Rodzina 

Rozdział 85504 – Wsparcie rodziny 

Planowane wydatki 323.184,16 zł zostały wykonane w kwocie 323.184,16 zł, tj. 100,00 % i obejmowały 

zakup zestawów komputerowych, telewizora i projektora, zakup maseczek, rękawic ochronnych 

i środków dezynfekcyjnych oraz meble i sprzęt do wyposażenia miejsca kwarantanny. 

Wydatki zostały sfinansowane ze środków europejskich w kwocie 272.379,61 zł, tj. 100,00 % planu 

oraz budżetu krajowego w kwocie 50.804,55 zł, tj. 100,00 % planu. 

 



34 
 

✓ Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko –

Ostrowskiej 

Projekt został ujęty w budżecie Powiatu Kaliskiego na 2020 rok zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 

Kaliskiego Nr XVII/166/2019 z dnia 30.12.2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020 z ogólną 

kwotą wydatków 112.021,64 zł stanowiącą udział Powiatu Kaliskiego w realizacji projektu, zgodnie 

z porozumieniem zawartym z Miastem Kalisz z dnia 20.12.2016 r. ze zm. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Planowane wydatki 112.021,64 zł finansowane środkami krajowymi zostały wykonane w kwocie 

101.608,25 zł, tj. 90,70 % i obejmowały dotację dla Miasta Kalisza na realizację projektu. 

Realizacja projektu została zakończona. 

 

✓ Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku oraz rewitalizacja i adaptacja 

jego zachodniego skrzydła na cele kulturalne 

W dniu 31.05.2017 r. Powiat zawarł z Zarządem Województwa Wielkopolskiego umowę 

nr RPWP.04.04.01 – 30 – 0010/16 – 00 o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 

2020 Poddziałanie 4.4.1 Inwestycje w obszarze dziedzictwa kulturowego regionu w wysokości 85,00 % 

kosztów kwalifikowalnych. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92118 – Muzea 

Planowane wydatki w wysokości 2.047.160,75 zł finansowane: środkami europejskimi – 966.692,88 zł 

i środkami krajowymi – 1.080.467,87 zł nie zostały wykonane do końca roku budżetowego. Realizacja 

zadania przewidziana jest na 2021 r. 

 

3. KWOTA ZOBOWIĄZAŃ 

Na koniec 2020 roku w budżecie Powiatu wystąpiły zobowiązania długoterminowe z tytułu 

zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczki na inwestycje w kwocie 13.677.547,00 zł. W budżecie 

Powiatu Kaliskiego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.  

 

4. KWOTA DOTACJI OTRZYMANYCH Z BUDŻETÓW JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

ORAZ KWOTY DOTACJI UDZIELONYCH INNYM JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  

 

4.1. Dotacje otrzymane z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

Planowane dochody z tyt. pomocy finansowej od jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 

2.621.948,38 zł zostały wykonane w kwocie 2.509.720,21 zł, tj. 95,72 % i obejmowały: 

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 – Pozostała działalność 



35 
 

Planowana dotacja z tyt. pomocy finansowej od Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

50.000,00 zł w ramach programu retencjonowania  i wykorzystywania wód opadowych z dachów 

obiektów użyteczności publicznej służących celom kulturowym, edukacyjnym, zdrowotnym lub 

przeciwpożarowym na terenie Województwa Wielkopolskiego w celu nawadniania terenów zielonych 

pn. „Deszczówka” została wykonana w 100,00 % planu. 

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane dotacje z tyt. pomocy finansowej uzyskanej od innych jst na realizację zadań na drogach 

powiatowych w wysokości 2.518.948,38 zł zostały wykonane w kwocie 2.263.092,59 zł, tj. 88,68 % 

i obejmowały:  

1) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4620 P na odcinku 

Szulec - Oszczeklin” w wysokości 939.835,18 zł, w tym od: 

• Gminy Opatówek – 709.886,00 zł, 

•  Gminy Koźminek – 229.949,18 zł, 

2) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa dróg powiatowych: nr 4629 P 

w m. Szczytniki oraz nr 4623 P na odcinku Popów - Takomyśle” w wysokości 847.188,78 zł 

od Gminy Szczytniki, 

3) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4628 P na odcinku 

Opatówek - Cienia Pierwsza w zakresie poszerzenia jezdni” w wysokości 35.000,00 zł od Gminy 

Opatówek, 

4) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4619 P na odcinku 

Rajsko - Pietrzyków” w wysokości 10.000,00 zł od Gminy Opatówek, 

5) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 6232 P 

w miejscowości Aleksandria” w wysokości 30.000,00 zł od Gminy Brzeziny, 

6) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4630 P w m. Żydów 

w zakresie budowy chodnika” w wysokości 55.000,00 zł od Gminy Godziesze Wielkie, 

7) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5312 P w m. Wola 

Droszewska w zakresie poszerzenia jezdni o pobocze utwardzone” w wysokości 151.800,00 zł 

od Gminy Godziesze Wielkie, 

8) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4630 P w m. Wolica 

w zakresie poszerzenia jezdni o pobocze utwardzone” w wysokości 70.000,00 zł od Gminy 

Godziesze Wielkie, 

9) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4631 P w m. Skrzatki 

w zakresie poszerzenia jezdni o pobocze utwardzone” w wysokości 61.300,00 zł od Gminy 

Godziesze Wielkie, 



36 
 

10) dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4585 P, 4586 P 

w miejscowości Petryki w zakresie chodnika” w wysokości 62.968,63 zł od Gminy i Miasta 

Stawiszyn. 

Pomoc finansowa od gminy Godziesze Wielkie na dofinansowanie zadania majątkowego 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5312 P w m. Godziesze Małe (ul. Ostrowska) w zakresie budowy 

nowego chodnika wraz z przebudową istniejącego chodnika” nie została wykonana w związku 

z niewykonaniem zadania. Gmina przekazała środki, które w miesiącu grudniu zostały zwrócone. 

Uzyskane dotacje zostały wykonane i rozliczone zgodnie z zawartymi umowami. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

Planowana dotacja z tyt. pomocy finansowej uzyskanej od Województwa Wielkopolskiego w 

wysokości 20.000,00 zł na dofinansowanie zakupu sadzonek drzew miododajnych została wykonana w 

kwocie 16.524,00 zł, tj. 82,62 %. Uzyskana dotacja została wykonana i rozliczona zgodnie z zawartą 

umową. 

 

11) Dochody na finansowanie zadań z innych źródeł 

Planowane dochody w wysokości 11.405.918,02 zł zostały wykonane w 100,00 % planu. 

Szczegółowo wykonanie dochodów przedstawiało się następująco: 

Dział 020 – Leśnictwo 

Rozdział 02001 – Gospodarka leśna  

Planowane dochody od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w wysokości 331.917,22 zł 

na wypłaty ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych 

zostały  

wykonane w 100,00 % planu. 

Uzyskane środki zostały wykonane i rozliczone zgodnie z zawartą umową. 

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane środki w wysokości 6.685.675,80 zł zostały wykonane w 100,00 % planu i obejmowały 

środki Funduszu Dróg Samorządowych, w tym na dofinansowanie następujących zadań majątkowych: 

− „Przebudowa dróg powiatowych: nr 4629 P w m. Szczytniki oraz nr 4623 P na odcinku Popów – 

Takomyśle”, zgodnie z umową Nr 5.70/20 z dnia 21.07.2020 r. zawartą z Wojewodą Wielkopolskim 

– 1.969.236,00 zł, tj. 100,00 % planu. Uzyskane środki zostały wykonane i rozliczone zgodnie 

z zawartą umową, 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 4606 P na odcinku Lisków – Zakrzyn – Koźlątków – 

Krzyżówki”, zgodnie z umową Nr 5.135/20 z dnia 14.10.2020 r. zawartą z Wojewodą 



37 
 

Wielkopolskim – 4.716.439,80 zł, tj. 100,00 % planu. Środki zostaną wykorzystane w 2021 r. w 

związku z przeniesieniem realizacji dofinansowanego zadania.  

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Rozdział 75816 – Wpływy do rozliczenia 

Planowane środki w wysokości 4.388.325,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 (Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych) przyznanych na dofinansowanie zadań majątkowych zostały wykonane 

w 100,00 % planu. Środki zostaną wykorzystane na dofinansowanie zadań majątkowych w 2021 r. 

 

4.2. Dotacje udzielone innym jednostkom samorządu terytorialnego 

Planowane dotacje celowe i pomoc finansowa zostały przekazane jednostkom samorządu 

terytorialnego w kwocie 3.041.781,77 zł, tj. 57,61 %. Wykonanie dotacji przedstawiało się 

następująco: 

Dział 600 – Transport i łączność 

Rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 

Planowana dotacja na pomoc finansową w wysokości 200.000,00 zł dla Województwa 

Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania pn. „Instalacja sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu 

drogi wojewódzkiej nr 470 z drogą powiatową nr 4327 P w m. Skarszew” została przekazana 

w 100,00 % planu. 

 Po rozliczeniu zadania Województwo Wielkopolskie zwróciło w dniu 30.12.2020 r. niewykorzystaną 

dotację w kwocie 119.231,00 zł na rachunek bankowy Powiatu. 

Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Planowane dotacje celowe w wysokości 85.000,00 zł dla Gmin Powiatu Kaliskiego na realizację zadań 

inwestycyjnych zostały przekazane w 100,00 % planu, w tym dla: 

− Gminy Ceków – Kolonia na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4589 P na odcinku 

Plewnia - Kosmów - Ceków” w kwocie 50.000,00 zł, tj. 100 % planu, 

− Gminy Opatówek na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4611 P Tłokinia Kościelna – 

Borów” – 35.000,00 zł, tj. 100,00 % planu. Gmina Opatówek zwróciła 30.12.2020 r. kwotę dotacji 

w wysokości 35.000,00 zł w związku z brakiem realizacji zadania. 

Planowana dotacja na pomoc finansową dla Gminy i Miasta Rychwał na zadanie inwestycyjne 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3248 P wraz z przepustem” została przekazana w 100,00 % 

planu. 

Po rozliczeniu zadania Gmina i Miasto Rychwał zwróciło w dniu 31.12.2020 r. niewykorzystaną dotację 

w kwocie 24.790,04 zł na rachunek bankowy Powiatu. 

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 



38 
 

Planowane dotacje na pomoc finansową dla Gmin Powiatu Kaliskiego na zadania związane 

z przebudową i budową dróg gminnych w wysokości 420.000,00 zł zostały przekazane w 100,00 % 

planu. Zgodnie z zawartymi umowami przekazano pomoc finansową dla: 

− Gminy Brzeziny na zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych nr 676149 P i nr 676150 P 

stanowiących ciąg komunikacyjny w miejscowości Czempisz – Pieczyska – Zagórna – Ostrów Kaliski 

do granicy powiatu ostrzeszowskiego w miejscowości Głuszyna" w kwocie 30.000,00 zł, tj. 100 % 

planu, 

− Gminy Ceków – Kolonia na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 674936 P Szadek - 

Przedzeń” w kwocie 390.000,00 zł, tj. 100,00 % planu. 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 

Planowane wydatki na pomoc finansową dla 11 Gmin Powiatu Kaliskiego w wysokości 120.000,00 zł 

zostały wykonane w kwocie 120.000,00 zł, tj. 100,00 %. Zgodnie z zawartymi umowami pomoc 

finansową przekazano na: 

zadania bieżące w kwocie 100.000,00 zł, tj. 100,00 % planu, w tym dla: 

− Gminy Blizanów – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na zakup elementów toru przeszkód 

na ćwiczenia strażaków i zawody pożarnicze dla Ochotniczej Straży Pożarnej Lipe. 

− Gminy Brzeziny – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie remontu części operacyjnej 

budynku jednostki: 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Aleksandrii – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Zajączkach – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Fajum – 500,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczynie – 500,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Jamnicach – 1.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięciołach – 1.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobiesękach – 1.000,00 zł. 

− Gminy Ceków – Kolonia – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie: 

• zakupu bosaka dialektrycznego i parawanu dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Cekowie – 1.750,00 zł, 

• remontu garażu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kamieniu – 2.750,00 zł,  

• zakupu węży dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przespolewie – 750,00 zł, 

• zakupu detektora prądu, miernika wielogazowego i parawanu dla jednostki Ochotniczej Straży  

Pożarnej w Morawinie – 2.900,00 zł, 

• zakupu orynnowania garażu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosmowie – 1.250,00 zł, 



39 
 

• wymiany okien w garażu jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przedzeniu – 600,00 zł. 

− Gminy Koźminek – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie: 

• zakupu sprzętu pożarniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Krzyżówki – Młynisko – 

2.500,00 zł,  

• zakupu ubrań specjalnych dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietrzykowie – 

2.500,00 zł, 

• zakupu umundurowania, obuwia i sprzętu pożarniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Koźminku – 5.000,00 zł. 

− Gminy Lisków – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie zakupu sprzętu 

i umundurowania dla: 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Liskowie – 3.000,00 zł,  

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Koźlątkowie – 2.000,00 zł,  

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzałkowie – 2.000,00 zł,  

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Zakrzynie – 2.000,00 zł,  

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Żychowie – 1.000,00 zł. 

− Gminy Mycielin – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie: 

• wymiany stolarki okiennej i remontu garażu w strażnicy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Korzeniewie – 5,000,00 zł, 

• konserwacji podłogi w części operacyjnej strażnicy jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zamętach – 5.000,00 zł. 

− Gminy Opatówek – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie remontu strażnicy w części 

operacyjnej jednostki: 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Dębem – Kolonii – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Tłokini Wielkiej – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Chełmcach – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Rajsku – 2.000,00 zł, 

• Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdunach – 2.000,00 zł. 

− Gminy i Miasta Stawiszyn – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie: 

• remontu instalacji c.o. w budynku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiszynie – 

5.000,00 zł, 

• remontu pokrycia dachu na części garażowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbiersku 

– 5.000,00 zł. 

− Gminy Szczytniki – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu, w tym na dofinansowanie: 

• remontu części operacyjnej budynku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Radliczycach – 

2.000,00 zł, 



40 
 

• remontu motopompy pożarniczej M8/8 PO5 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Mroczkach Wielkich – 2.000,00 zł, 

• remontu części operacyjnej budynku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Joance – 

1.500,00 zł, 

• remontu części operacyjnej budynku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Marcjanowie – 

2.000,00 zł, 

• remontu samochodu pożarniczego STAR 266 jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawie – 

2.500,00 zł. 

− Gminy Żelazków – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie remontu garażu jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Goliszewie. 

2) zadania majątkowe w kwocie 20.000,00 zł, tj. 100,00 % planu, w tym dla: 

− Gminy Godziesze Wielkie – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie wymiany pokrycia 

dachowego na budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Borku (w części operacyjnej 

strażnicy). 

− Gminy Blizanów – 10.000,00 zł, tj. 100,00 % planu na dofinansowanie budowy garażu dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Piotrowie. 

Gminy złożyły rozliczenia z wykonania dotacji w pełnej wysokości. Pomoc finansowa została rozliczona 

i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Dział 851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

Planowana dotacja w wysokości 12.000,00 zł dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. L. Perzyny 

w Kaliszu na zadanie majątkowe pn. „Zakup respiratora, kardiomonitora oraz łóżka dla Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu” została przekazana w 100,00 % planu. 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Planowana pomoc finansowa w wysokości 40.000,00 zł dla Województwa Wielkopolskiego 

na dofinansowanie zadania majątkowego pn. „Zakup sprzętu i aparatury medycznej dla 

Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy 

w Wolicy k/Kalisza” została przekazana w 100,00 % planu zgodnie z umową Nr DZ-IV/102/D/2020  

z dnia 29.07.2020 r. 

Pomoc finansowa została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność 

Planowane dotacje w wysokości 31.166,46 zł zostały wykonane w kwocie 30.923,00 zł, tj. 99,22 %, 

w tym: 



41 
 

− dotacja w wysokości 1.166,46 zł dla Gminy i Miasta Stawiszyn na projekt pn. „Program profilaktyki 

nowotworów skóry w Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” została przekazana w kwocie 1.154,00 zł, 

tj. 98,93 %. Po rozliczeniu zadania Gmina i Miasto Stawiszyn zwróciło w dniu 30.09.2020 r. 

niewykorzystaną dotację w kwocie 231,00 zł na rachunek bankowy Powiatu, 

− dotacja w wysokości 30.000,00 zł dla Wojewódzkiego Specjalistycznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza na zadanie pn. „Dofinansowanie zakupu 

materiałów związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19” została 

przekazana w 100,00 % planu. Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z 

przeznaczeniem. 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

Planowane dotacje w wysokości 25.053,00 zł na pokrycie 10 % kosztów uczestnictwa osób 

pochodzących z terenu Powiatu Kaliskiego w Warsztatach Terapii Zajęciowej zostały przekazane 

w kwocie 24.606,00 zł, tj. 98,22 % zgodnie z porozumieniami na faktyczną ilość uczestników, w tym do: 

− Powiatu Ostrzeszowskiego dla WTZ w Kuźnicy Grabowskiej – na pokrycie kosztów 5 uczestników – 

11.387,00 zł, tj. 96,22 % planu, 

− Miasta Kalisza dla WTZ w Kaliszu – na pokrycie kosztów 3 uczestników – 6.833,00 zł, tj. 100,00 % 

planu, 

− Powiatu Pleszewskiego dla WTZ w Nowolipsku na pokrycie kosztów 2 uczestników i WTZ 

w Kucharach na pokrycie kosztów 1 uczestnika – 6.386,00 zł, tj. 100,00 % planu. 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  

Planowana dotacja w wysokości 30.000,00 zł na współfinansowanie bieżącej działalności Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności wspólnego dla mieszkańców Miasta Kalisza i Powiatu 

Kaliskiego została przekazana do Miasta Kalisza na podstawie zawartego porozumienia w 100,00 % 

planu. Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy 

Planowana dotacja dla Miasta Kalisza na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kaliszu w wysokości 2.010.719,00 zł została przekazana w 100,00 % planu zgodnie 

z zawartym porozumieniem. 

Po rozliczeniu zadania Miasto Kalisz zwróciło niewykorzystaną dotację w kwocie 11.937,64 zł w dniu 

13.01.2021 r. na rachunek bankowy Powiatu. 

Dotacja została rozliczona i wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 



42 
 

Planowane dotacje dla Partnerów projektu pn. „Poprawa dostępu do usług społecznych w powiecie 

kaliskim” tj. Gminy Brzeziny i Gminy Lisków w wysokości 2.948,03 zł zostały przekazane 100,00 % 

planu do wysokości należnych środków uzyskanych po rozliczeniu projektu od Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, zgodnie z umową Nr RPWP.07.02.01 – 30 – 

0031/51 – 00 z dnia 09.02.2017 r. zawartą z Zarządem Województwa Wielkopolskiego 

na dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014 – 2020. 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

Planowana dotacja dla Miasta Kalisza na zadania z zakresu edukacji publicznej tj. udzielanie przez 

poradnię pomocy dzieciom objętym specjalistycznym leczeniem uczęszczającym do szkół i ich 

rodzicom z terenu Powiatu Kaliskiego w wysokości 24.000,00 zł została przekazana w 100,00 % planu, 

zgodnie z zawartym porozumieniem. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność 

Planowane dotacje w wysokości 113.919,88 zł zostały przekazane w kwocie 102.606,78 zł, tj. 90,07 %, 

w tym: 

− dotacja dla miasta Kalisza na wspólną realizację projektu pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej” – 101.608,25 zł, 

tj. 90,70 % planu. Powiat przekazał dotację w kwocie 112.021,64 zł, tj. 100,00 % planu, ale 

po rozliczeniu zadania Miasto Kalisz zwróciło w dniu 12.11.2020 r. niewykorzystaną dotację 

w kwocie 10.413,39 zł, 

− dotacja dla miasta Kalisza na wspólną realizację projektu pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej – zarządzanie 

i utrzymanie systemu” – 998,53 zł, tj. 52,60 % planu. Po rozliczeniu zadania Miasto Kalisz zwróciło 

w dniu 22.01.2021 r. niewykorzystaną dotację w kwocie 686,46 zł. 

 Dotacje zostały rozliczone i wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92116 – Biblioteki 

Planowana dotacja dla Gminy Opatówek w wysokości 48.000,00 zł na realizację zadań powiatowej 

biblioteki publicznej przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Opatówku została przekazana w kwocie 

48.000,00 zł, tj. 100,00 % zgodnie z zawartym porozumieniem. 

Rozdział 92118 – Muzea 

Planowana dotacja w wysokości 2.047.160,75 zł dla Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku 

na realizację projektu pn. „Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku oraz 

rewitalizacja i adaptacja jego zachodniego skrzydła na cele kulturalne” nie została przekazana. 

Realizacja zadania została przełożona na 2021 rok. 



43 
 

 

5. WYKAZ UDZIELONYCH PORĘCZEŃ I GWARANCJI, Z WYMIENIENIEM PODMIOTÓW, KTÓRYCH 

GWARANCJE I PORĘCZENIA DOTYCZĄ  

W 2020 roku Powiat Kaliski nie udzielił żadnych poręczeń i gwarancji.  

 

6. WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓRYM W ZAKRESIE PODATKÓW LUB OPŁAT 

UDZIELONO ULG, ODROCZEŃ LUB ROZLOŻONO SPŁATĘ NA RATY W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ 

ŁĄCZNIE 500,00 ZŁ 

W 2020 roku w zakresie opłat należnych Powiatowi Kaliskiemu w kwocie przewyższającej łącznie 

500 zł: 

- umorzono należności Powiatu Kaliskiego, w tym: 

− uchwałą Nr 552/2020 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 01.04.2020 r. w sprawie umorzenia 

pobranej dotacji w nadmiernej wysokości wraz z należnymi odsetkami przez Caritas Diecezji 

Kaliskiej z siedzibą w Kaliszu przy ul. Prostej 1a na realizację zadania publicznego pod tytułem 

„Prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego z miejscami 

interwencyjnymi” oraz decyzją Starosty Kaliskiego znak PCPR – IV.3153.1.2.2020 z dnia 

02.04.2020 r. w kwocie 7.974,34 zł Caritas Diecezji Kaliskiej z siedzibą w Kaliszu stanowiącej 

część dotacji celowej pobranej w nadmiernej wysokości w 2019 r. Przyczyna umorzenia: brak 

możliwości płatniczych dłużnika, w związku ze specyfiką działalności, 

− uchwałą Nr 605/2020 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 28.05.2020 r. w sprawie umorzenia 

należności z tytułu czynszu dzierżawnego za część zabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kaliskiego, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 578/2 o pow. 0,2119 ha, 

położonej przy ul. Twórców Liskowa 11 w Liskowie, gm. Lisków, stanowiącej własność Powiatu 

Kaliskiego w kwocie 525,31 zł za miesiąc maj 2020 r. Panu J. Szczygieckiemu prowadzącemu 

działalność gospodarczą pn. PHU „Jacol”. Przyczyna umorzenia: brak możliwości płatniczych 

dłużnika, w związku ze specyfiką działalności w związku z pandemią COVID – 19, 

− uchwałą Nr 777/2020 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 19.10.2020 r. w sprawie umorzenia 

części należności z tytułu zaległego czynszu za wynajem lokalu użytkowego w budynku 

Starostwa Powiatowego w Kaliszu w kwocie 912,60 zł Panu G. Witkowskiemu. Przyczyna 

umorzenia: brak możliwości płatniczych dłużnika, w związku ze specyfiką działalności w związku 

z pandemią COVID – 19, 

− uchwałą Nr 816/2020 Zarządu Powiatu Kaliskiego z dnia 27.11.2020 r. w sprawie umorzenia 

należności z tytułu czynszu dzierżawnego za część nieruchomości zabudowanej stanowiącej 

własność Powiatu Kaliskiego, oznaczonej ewidencyjnie jako działki nr: 188/4 i 188/5, położonej 

przy ul. Leśnej 1 w Liskowie, gm. Lisków w kwocie 10.569,70 zł za miesiące sierpień i wrzesień 



44 
 

2020 r. Fundacji „Z godnością”. Przyczyna umorzenia: brak możliwości płatniczych dłużnika, 

w związku ze specyfiką działalności w związku z pandemią COVID – 19. 

 

7. WYKAZ OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY PUBLICZNEJ ORAZ 

POMOCY DE MINIMIS  

W 2020 roku Starosta Kaliski nie udzielił pomocy publicznej. 

 


